\
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 17.12.2021 № 1010
с.Большое Село

Об утверждении муниципального задания
МБУ ДО ДМШ БМР

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.№ 131- ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Администрации Большесельского муниципального района от
25.10.2018 г. № 823 «О Порядке формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений Большесельского муниципального района и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания», Администрация Большесельского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципальному
бюджетному учреждению дополнительного образования Детская музыкальная
школа Большесельского муниципального района на 2022 год и плановый период
2023-2024 годы.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы
Большесельского муниципального района С.Н.Леванцову.

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

Г лава Большесельского
муниципального района

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением
Администрации

Большесельского
муниципального района 17.12.2021 №  1010

М УНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений

Ярославской области | №  1
________________________________________________________М БУ ДО ДМШ  БМР__________________________________________________________  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов год(ы)

(наименование учреждения)

Основные вид деятельности муниципального учреждения:

№ п/п Код ОКВЭД Наименование вида деятельности

1 8541 Образование дополнительное детей и взрослых

Часть 1 Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел | 1

Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Код услуги по общероссийскому базовому (отраслевому) перечню или региональному перечню ББ52

Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица

Показатели объема муниципальной услуги:

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание муниципальной услуги
Условия (формы) оказания муниципальной

услуги

Показатель объема муниципальной услуги
Значение показателя объема муниципальной услуги Допустимые (возможные)

отклонения от
установленных показателей

объема муниципальной
услуги

наименование показателя
единица

измерения 2022 год 2023 год 2024 год

8042000 99 0.ББ52АЖ48000 не указано не указано не указано Очная Количество человеко-часов Человеко-час 2219 2250 2096 110,95

Порядок оказания муниципальной услуги (перечень и реквизиты нормативно правовых актов, регулирующих порядок оказания муниципальной услуги):

Уникальный номер реестровой записи Содержание муниципальной услуги
Реквизиты нормативно правового акта, устанавливающего размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

наименование (вид принявший орган, наименование) дата, номер

8042000 99 0 ББ52АЖ48000 не указано не указано не указано Очная
Федеральный закон Государственная Дума РФ Федеральный закон Государственная

Дума РФ от 29 12 2012 №273-Ф3 Об образовании в Российской Федерации
№273-Ф3 от 20.12.2012

Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств

Код услуги по общероссийскому базовому (отраслевому) перечню или региональному перечню ББ53

Категории потребителей муниципальной услуги
Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и

физические данные

Показатели объема муниципальной услуги:

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание муниципальной услуги
Условия (формы) оказания муниципальной

услуги

Показатель объема му ниципальной услуги Значение показателя объема муниципальной услуги Допустимые (возможные)
отклонения от

установленных показателей
объема муниципальной

услуги
наименование показателя

единица
измерения 2022 год 2023 год 2024 год

8010120.99.0ББ53АА00001
Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалкдов Адаптированная
Фортепиано

Очная Число обучающихся Человеко-час 2625 2700 2778 131.25

8010120.99 0ББ53АА09001
Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов Адаптированная
Народные инструменты

Очная Число обучающихся Человеко-час 876 900 135 43,8

Порядок оказания муниципальной услуги (перечень и реквизиты нормативно правовых актов, регулирующих порядок оказания муниципальной услуги):

Уникальный номер реестровой записи Содержание муниципальной услугн
Реквизиты нормативно правового акта, устанавливающего размер платы (иену, тариф) либо порядок ее (его) установления

наименование (вид, принявший орган, наименование) дата, номер

8010120.99 0 ББ53ААОООО1
Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и

детей-инвалидов Адаптированная Фортепиано
Очная

Закон Государственная Д> ма РФ Федеральный закон Государственная Дума РФ от
06.10.1999 №184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации

№184-ФЗ от 06.10.1999

8010120.99.0.ББ53АА09001
Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и

детей-инвалидов Адаптированная Народные инструменты
Очная

Закон Государственная Дума РФ Федеральный закон Государственная Дума РФ от
06.10.1999 №184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации

ЛЫ84-ФЗ о т06.10.1999

Часть 3 Прочие сведения о муниципальном задании

№ п/п Наименование Требования
1 Основания для приостановления выполнения муниципального задания 1.Несоответствие помещения санитарно-гигиеническим нормам и стандартам 2.Несоответствие помещения пожарным нормам и стандартам
2 Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания 1 Реорганизация или ликвидация учреждения 2. Исключение муниципальной работы из базового перечня услуг.
3 Порядок контроля учредителем выполнения М3 Формы контроля Периодичность

1. Отчет о  выполнении муниципального задания муниципальным учреждением
по утвержденной форме 2. Проведение внеплановой проверки

1. Ежеквартально, по итогам полугодия, по итогам года 2.По представлениям контрольных
и надзорных органов, жалобам населения

4 Требования к отчетности о выполненни муниципального задания
4 1 Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания 1. Ежеквартально, по итогам полугодия, по итогам года 2. По представлениям контрольных и надзорных органов, жалобам населения
4.2 Сроки представления отчетов об выполнении муниципального задания

1.Отчет о выполнении муниципального задания формируется муниципальным учреждением и предоставляется учредителю 1 раз в квартал до 20 числа месяца, следующего
за отчетным периодом 2. Отчет по итогам полугодия по выполнению муниципального задания формируется муниципальным учреждением и предоставляется в срок не

позднее 15 августа, отчет по итогам года предоставляется учредителю не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным (для отчета по итогам года)
4.3 Дополнительные формы отчетности о выполнении муниципального задания не предусмотрены
4 4 .Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания не предусмотрены

5 Иные требования, связанные с выполнением муниципального задания

В случае выявления значительных отклонений от показателей, установленных в муниципальном задании, учредитель проводит анализ причин недостижения указанных
показателей и принимает меры для их устранения, в том числе рассматривает вопрос проведения внеочередной проверки и (или) привлечения руководителя

муниципального учреждения к дисциплинарной ответственности в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации

ч

\